
 

 

 

  

 

  

2016/2017 

GYMNÁZIUM ZLÍN – LESNÍ ČTVRŤ 

2016/2017 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 



 

 

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 
 Stránka 1 
 

OBSAH 

 

Významná akce školy  ............................................................................................................ 2 

Charakteristika školy  ............................................................................................................. 3 

Školská rada  ......................................................................................................................... 4 

Vedení školy, předsedové předmětových komisí, metodici a koordinátoři .............................. 5 

Třídní učitelé  ......................................................................................................................... 6 

Údaje o pracovnících školy  .................................................................................................... 7 

Výsledky vzdělávání a výchovy, statistické přehledy  ............................................................. 9 

Významné úspěchy žákyň a žáků ........................................................................................ 14 

Aktivity jednotlivých předmětů  ............................................................................................. 19 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2016 .............................................................................. 32 

Partnerství a spolupráce  ...................................................................................................... 35 

Nadační fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  ........................................................................... 36 

Poděkování partnerům školy  ............................................................................................... 37 

Závěr výroční zprávy  ........................................................................................................... 38 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 
 Stránka 2 
 

VÝZNAMNÁ AKCE ŠKOLY 

 

 

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť oslavilo v roce 2016 80. výročí založení školy. Do lavic Spolkového 
reálného gymnázia ve Zlíně poprvé zasedli studenti a studentky dne 1. září 1936. Toto výročí jsme si 
připomněli mnoha aktivitami, z nichž ta nejvýznamnější proběhla v sobotu 12. listopadu 2016. 

Škola uspořádala v tento den Slavnostní akademii, jež se uskutečnila ve dvou představeních 
v Kongresovém centru Zlín. Odpolední vystoupení bylo určeno především pro naše studenty a 
studentky, večerní představení zhlédli absolventi a absolventky školy, rodiče současných žáků a 
samozřejmě i významní hosté, z nichž můžeme jmenovat hejtmana Zlínského kraje pana Jiřího Čunka, 
europoslankyni paní Martinu Dlabajovou, primátora města Zlín pana Miroslava Adámka a rektora 
Univerzity Tomáše Bati pana Petra Sáhu. 

Před samotným zahájením programu si návštěvníci mohli ve foyeru prohlédnout výstavu připravenou 
vyučujícími dějepisu a výtvarné výchovy, která mapuje 80 let historie školy a která je nyní instalována 
na gymnáziu. 

Program akademie byl velmi pestrý, žákyně a žáci školy i absolventi si sami nebo pod vedením 
vyučujících připravili vystoupení, ve kterých ukázali svůj talent, a všichni diváci mohli obdivovat, že vedle 
svého studijního vytížení účinkující našli čas na přípravu tak náročných čísel. Mohli jsme slyšet poezii 
i dramatizaci prózy, autorské scénky, pěvecká i instrumentální hudební vystoupení a zhlédnout taneční 
a sportovní sestavy i ukázku filmové tvorby žáků na téma historie školy. Velkým překvapením večera, 
jež sklidilo obrovské ovace, byla píseň, kterou zazpívalo na třicet současných i bývalých vyučujících 
gymnázia. Její slova „Lesňák je škola, jejíž pečeť každému z nás sluší“, chytila všechny posluchače za 
srdce. 

Vyvrcholením akademie bylo vystoupení více než stočlenného jazzového orchestru a pěveckého sboru 
školy, v němž letos vedle našich žáků a žákyň vystoupilo i několik profesionálních hudebníků - rodičů 
našich žáků či absolventů. Závěrečná studentská hymna Gaudeamus igitur zazněla ve společném 
podání orchestru, sboru i diváků 

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 
 Stránka 3 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název školy     Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť 

Sídlo      Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

Forma hospodaření    Příspěvková organizace 

IČO      00 559 105 

Identifikátor právnické osoby 600 014 363 

IZO školy    102 319 863 

Telefon     577 585 111 

Fax      577 585 504 

E-mail     gz@gymzl.cz 

URL      www.gymzl.cz 

Zřizovatel školy    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

Adresa zřizovatele    Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy   1. 9. 1961 

Datum zařazení do sítě   1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21 

Poslední aktualizace v síti   9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

Obory     79-41-K/41   Gymnázium (čtyřleté) 

     79-41-K/81   Gymnázium (osmileté) 

Celková kapacita školy   Gymnázium – kapacita 960 žáků 

a jejích součástí    Školní jídelna – kapacita 960 jídel 

Celkový počet žáků školy  906 

 

 

 

Obor 
Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
žáků 
na 

třídu 

Přepočtený 
počet inter. 

ped. 
pracovníků 

Přepočtený 
počet exter.  

ped. 
 pracovníků 

Přepočtený 
počet žáků na 
pedagogické 
pracovníky 

Gymnázium – 
(čtyřleté) 

16 448 28,00 

68,02 0,48 13,31 
Gymnázium 
(osmileté) 

16 458 28,62 

 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Přihlášený počet žáků 
ke stravování 

Denní průměr 
vydaných obědů 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 788 487 7 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Počet knihovních 
jednotek 

Počet knih Počet výpůjček 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Školní knihovna 12 785 12 286 5 219 1 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 4 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  
 

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních 
vzdělávacích programů a celkového chodu školy.  

 
Složení Školské rady  
 

Ing. Jana Starobová  
předsedkyně  
e-mail: starobova@gymzl.cz, telefon: 577 585 122  
 
Mgr. Petra Chaloupková  
členka  
e-mail: chaloupkova@gymzl.cz, telefon 577 585 827 
 
MUDr. Dita Opravilová 
členka 
e-mail: dita.opravilova@seznam.cz, telefon 602 871 967 
 
Ing. Pavel Hrubý 
člen 
e-mail: hrubyp@aveng.cz, telefon 603 870 138 
 
prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková 
členka 
e-mail: pavelkova@fame.utb.cz, telefon 606 777 233 
 
MUDr. Lubomír Nečas 
člen 
e-mail: lubomir.necas@kr-zlinsky.cz, telefon 602 749 696 
 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 5 
 

VEDENÍ ŠKOLY 

PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

METODICI A KOORDINÁTOŘI 

 

Ředitel školy 

RNDr. Jan CHUDÁREK 

 

Statutární zástupce ředitele     Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Zástupci ředitele      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ      

Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Metodici 

Výchovná poradkyně      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 

Školní metodik prevence     Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání   Mgr. Libor HUDEC 

Koordinátorka ŠVP      Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

Koordinátor ICT      Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí 

PPK českého jazyka      Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

PPK anglického a ruského jazyka    PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ 

PPK německého jazyka     PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 

PPK francouzského a španělského jazyka   Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ 

PPK společenských věd a ekonomiky   Mgr. Miroslav FLIEGER 

PPK dějepisu       Mgr. Jana PEŠATOVÁ 

PPK zeměpisu a tělesné výchovy    RNDr. Tomáš DANIELIS 

PPK matematiky      RNDr. Eva POMYKALOVÁ 

PPK fyziky       Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

PPK chemie       Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

PPK biologie       Mgr. Libor HUDEC 

PPK informatiky, výpočetní techniky a programování Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 

PPK estetické výchovy a počítačové grafiky   Mgr. Veronika SEDLÁČKOVÁ 

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 6 
 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 

 

1.A RNDr. Tomáš DANIELIS 

1.B Mgr. Lucie JANKŮ 

1.C Mgr. Marek ČECHÁK 

1.D Mgr. Ivana JURUTKOVÁ  

2.A Mgr. Jitka PELCOVÁ 

2.B Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ 

2.C Mgr. Soňa KOŠAŘOVÁ  

2.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 

3.A Mgr. Libor HUDEC 

3.B Mgr. Pavel POSTAVA  

3.C Ing. Jan MICHLÍK 

3.D Mgr. Radek ŠIPULA 

4.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ  

4.B PhDr. Pavel NERADIL 

4.C Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

4.D Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

1PA Mgr. Přemysl JURÁK 

1PB Mgr. Aleš ČERVENÁK 

2SA Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ 

2SB Mgr. Jana HRAZDIROVÁ 

3TA Mgr. Blanka ŠIMROVÁ 

3TB Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

4KA Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ 

4KB Mgr. Jana PILUŠOVÁ 

5QA Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 

5QB Ing. Josef ČERNOTÍK 

6XA Mgr. Pavla BLAHUŠOVÁ 

6XB Mgr. Jitka MOŠŤKOVÁ 

7EA Mgr. Miroslav FLIEGER 

7EB Mgr. Pavla FUCHSOVÁ  

8OA Mgr. Ivana MIŠURCOVÁ  

8OB PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 7 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
Pedagogičtí pracovníci 

Eva Adamíková, Pavla Blahušová, Pavla Březíková, Petra Burešová, Marek Čechák, Hana Čechová, 

Josef Černotík, Marcela Černotíková, Miroslav Černý, Aleš Červenák, Tomáš Danielis, Dagmar 

Daňková, Pavel Dlouhý, Jana Dvořáčková, Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, Eva Frgalová, 

Pavla Fuchsová, Silke Gester, Věra Hanáková, Marie Havlíčková, Lenka Hlaváčová, Jana Hrabíková, 

Jana Hrazdirová, Vlastimil Hrbáček, Libor Hudec, Petra Chaloupková, Jan Chudárek, Markéta 

Janečková, Lucie Janků, Zdenka Jugasová, Přemysl Jurák, Ivana Jurutková, Soňa Košařová, Lubomír 

Kovařík, Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, Ivana Kubečková, Hana Máčalová, Jaroslav Machačík, 

Jana Marcaníková, Hana Martinková, Jan Michlík, Martina Mikešková, Jitka Mošťková, 

Ivana Mišurcová, Jitka Mrázová, Pavel Neradil, Daniela Pančochová, Jitka Pelcová, Jana Pešatová, 

Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Pavel Postava, Miroslav Rafaj, Veronika Sedláčková, Pavel Simkovič, 

Miroslava Smržová, Zdeněk Srna, Jana Starobová, Aurelie Stettler, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, 

Helena Šenkeříková, Blanka Šimrová, Radek Šipula, Jan Švarc, Markéta Tušilová, Jana Úlehlová, Iva 

Volaříková, Leoš Zdráhal, Helena Zelíková 

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky v %   100 

Požadovaný stupeň vzdělání v %  100 

 

Kurzy, studium, semináře 

 Na co si dát pozor při tvorbě rozpočtu školy 

 Dotace EU pro školy 

 Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

 Přijímací řízení do škol 

 Biologie a biotechnologie 

 Zvládání problémových žáků 

 Změny právních předpisů ve školství 

 Vnitřní předpisy školy … 

 Počítač ve škole 

 Ready, steady, speak 

 Problematika dukace žáka s Aspergerovým syndromem 

 Pearson Edutor 

 Manažer sociálních sítí 

 Konference AŘG ČR 

 Rozumět dějinám 

 Agrese a šikana 

 Aplikace správního řádu ve školství 

 Základy koučinku pro pedagogy 

 Ideas from the heart of Europe 

 Co se dnes čte v Británii 

 Motivace v hodinách německého jazyka 

 Instruktor vodní turistiky 

 Youtube jako eso v marketingu a účinný nástroj propagace a PR 

 Konference JA 

 Nový zákon o registru smluv 

 Školení a přezkoušení řidičů 

 Letní škola bohemistiky 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 8 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 Veřejné zakázky 

 Aktuální otázky českého školství 

 Argumentace, argumentační chyby a kritické myšlení 

 Zvládání námitek a jednání v obtížných situacích 

 Současná ruština 

 Expresivní metody vizuálního sebevyjadřování 

 Změny v právních předpisech v průběhu roku v praxi škol 

 Školství 2017 

 Kurz genetiky a molekulární biologie pro učitele SŠ 

 Tělo mluví 

 Jak učit matematiku na SŠ 

 Výuka ruského jazyka 

 Američané – národ imigrantů 

 Jazyk C – základy programování 

 Současná americká literatura 

 Lektor pro společné vzdělávání 

 Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 

 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2016 jsou ve výši 

120 652,- Kč. 

Nepedagogičtí pracovníci 

Asistentka    Marie VEČERKOVÁ, Eva MACHÁČKOVÁ 

Vedoucí personál. a provoz. úseku Ing. Libuše KIRCHNEROVÁ 

Účetní     Helena BARBOŘÍKOVÁ 

Správce počítačové sítě  Ing. Jan MICHLÍK 

                                                           Bc. Tomáš JAVOŘÍK  

Knihovnice    Taťána ROMÁNKOVÁ 

Informátorka     Eva OSTŘANSKÁ 

Školník a údržbář   Petr BENEŠ 

Údržbář    František DRONEK 

Topiči                                                   Pavel JARCOVJÁK, Pavel TRUNKÁT, Miloslav MACHO 

Uklízečky                                              Danuše DAŇKOVÁ, Irena PRZECZKOVÁ,   

     Eva RAJTŠLÉGROVÁ, Zdeňka RICHTROVÁ,   

     Marcela RŮŽIČKOVÁ, Marie ŠTALMACHOVÁ,   

     Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ 

Vedoucí školní jídelny                            Hana LUKÁŠOVÁ 

Kuchařky                                 Markéta DAŇKOVÁ, Markéta KNEDLOVÁ, Eva NOVÁKOVÁ, 

Eva PALKOVIČOVÁ, Ludmila POHONIČOVÁ, Tereza 

VACULÍKOVÁ, Renata ŽALUDKOVÁ 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurzy, studium, semináře 

 Mzdový systém PERM 3 

 Změny v účetnictví a daních příspěvkových organizací v roce 2016 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 9 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 Změny právních předpisů ve školství 

 Školení IS PERM – Personální moduly 

 FKSP a sociální fondy 

 Inventarizace majetku a závazků v příspěvkové organizaci 

 Hostovaná spisová služba 

 Školení a přezkoušení řidičů 

 Příprava a sestavení účetní závěrky 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2016 jsou ve výši 

16 470,30 Kč.



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 10 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

 
Celkový prospěch žáků za školní rok 2016/2017 k 30. 6. 2017 
 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 448 1,76 119 323 2 4 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

228 1,37 153 74 0 1 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

230 1,60 99 126 4 1 

Celkem 906 1,62 371 523 6 6 

 
 
 

  Zameškané hodiny žáků za školní rok 2016/2017 – 2. pololetí 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

C
e
lk

e
m

 

z
a
m

e
š
k

a
n

ý
c
h

 

h
o

d
in

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Z
 t

o
h

o
 

n
e
o

m
lu

v
e
n

ý
c
h

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Gymnázium čtyřleté 448 21 008 46,90 190 0,42 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

228 9 529 41,79 5 0,02 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

230 11 204 48,71 9 0,04 

CELKEM 906 41 741 46,07 204 0,26 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 11 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

 

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2017 
 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 117 1,95 37 74 6 0 

Gymnázium osmileté  59 1,51 37 22 0 0 

Celkem 176 1,81 74 96 6 0 

 

 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2017/2018 

 

Název oboru 
Délka 
studia 

Kód oboru 
Počet 

přihlášených 
uchazečů 

Počet přijatých 

Bez 
přijímací 
zkoušky 

Na základě 
přijímací 
zkoušky 

Gymnázium  4 79-41-K/41 225 0 120 

Gymnázium  8 79-41-K/81 200 0 56 

 

 

 

 

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 
2016/2017 
 

Pochvaly Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Pochvala ředitele školy 142 59 

Pochvala třídního učitele 97 165 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 12 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Kázeňská opatření Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Důtka třídního učitele 13 25 

Důtka ředitele školy 1 8 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 1 

Vyloučení ze studia 0 0 

  

 
Žákyně a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

Integrovaní žáci a žákyně Počet žáků 

Žáci se zdravotním postižením 2 

Mimořádně nadaní žáci 3 

 
Žákyně a žáci  s poskytnutými podpůrnými opatřeními 
 

Podpůrná opatření Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 2 

Podpůrná opatření 2. stupně 6 

Podpůrná opatření 3. stupně 1 

 
 
 
 

Snížený stupeň 
chování 

1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze všech žáků školy počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0,00 1 0,11 

3 - neuspokojivé 0 0,00 1 0,11 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 13 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Přestupy a přerušení studia ve školním roce 2016/2017 
 

Název oboru Ročník 

Počet žáků 

Příchod Odchod 

Přerušení studia 

Zahájení Ukončení 

Gymnázium  - (čtyřleté) 
 

1. ročník 1 0 0 0 

vyšší 1 8 3 2 

Gymnázium - (osmileté) 

prima 1 0 0 0 

vyšší 2 5 1 1 

 
Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ pro akademický rok 2016/2017 (včetně 
nultých ročníků) a VOŠ 
 

Školní rok VŠ VOŠ 

2010/2011 94,61 % 0,60 % 

2011/2012 94,65 % 1,15 % 

2012/2013 93,94 % 1,21 % 

2013/2014 92,86 % 0,60 % 

2014/2015 91,03 % 1,92 % 

2015/2016 96,07 % 0,58 % 

 

Umístění absolventů pro akademický rok 2016/2017 podle zaměření VŠ 
 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

ekonomické 17 9,94% vojenské, policie 1 0,58% 

technické + informatika 36 21,05% humanitní + cizí jazyky 30 17,54% 

architektura 1 0,58% práva 12 7,02% 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 14 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

lékařské 23 13,45% 
pedagogické všeobecné + 

MŠ, I.st.* 
7 4,09% 

zdravotnické 3 1,75% tělovýchova a sport 3 1,75% 

farmacie 5 2,92% umělecké 2 1,17% 

přírodovědné 31 18,13%    

 

* Konkrétní předměty v učitelském studiu zařazeny do odpovídajícího zaměření.  

  



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 15 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Soutěž Kategorie Kolo Umístění Jméno Třída 

MEZINÁRODNÍ 

Intersteno - Junior 
Note taking and 
reporting 

mezinárodní 1. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

Intersteno – Junior 
Professional 
Word 
Processing 

mezinárodní 3. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

Němčinář roku školy mezinárodní 3. místo žáci Gy Lesní čtvrť 

Intersteno - Junior 
Multilingual 
text production 
with PC 

mezinárodní 6. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

MS v orientačním závodě na horských kolech 
middle (krátká trať) a mass start (závod 
s hromadným startem) 

mezinárodní 6. místo KRÁLOVÁ Vilma 7EA 

Angličtinář roku školy mezinárodní 32. místo žáci Gy Lesní čtvrť 

ME v orientačním závodě na horských kolech 
middle (krátká trať) 

Evropa 1. místo KRÁLOVÁ Vilma 7EA 

CELOSTÁTNÍ 

Ekonomické mozky  celostátní 1. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

24. mistrovství republiky OPEN 
ve zpracování textů - Junior 

Protokolování republikové 1. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

Němčinář roku školy celostátní 1. místo žáci Gy Lesní čtvrť 

Robo Rave – úloha Doprava 
míčků do zásobníku s auto-
matickým nakládáním míčků 

 

celostátní 1. místo 

CYPRA Zbyněk 4KB 

JAVORA Jiří 4KB 

KNÁPEK Jaroslav 4KB 

Robosoutěž pro SŠ  celostátní 1. místo 

MOLEK Petr 5QA 

STROUHAL David 5QA 

VLK Jan 5QA 

Robosoutěž pro ZŠ  celostátní 1. místo 

CYPRA Zbyněk 4KB 

JAVORA Jiří 4KB 

KNÁPEK Jaroslav 4KB 

Robotiáda Sprint celostátní 1. místo 

FRGAL Jakub 2SA 

HLADŮVKA Ondřej 3TB 

NĚMEČEK Vít 3TA 

PYTELA Antonín 3TA 

ZUZANÍK Lukáš 2SA 

Konv. soutěž ve šp. jazyce B2 celostátní 2. místo KRAHULÍK Jan 8OB 

Literární soutěž „Umění 
spolupráce“ 

SŠ celostátní 2. místo KUKLA Michal 3C 

Ekonomické mozky  celostátní 2. místo HALÍČEK Tomáš 4D 

CORNY SŠ atletický pohár 
družstev 

hoši V. celostátní 2. místo 

DOMINIK Štěpán 2A 

MAHDALÍK Jiří 7EB 

MARČÍK Zdeněk 3B 

NOVOSAD Adam 4KB 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 16 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

PLEVA Petr 4D 

STANĚK Václav 4A 

ŠTÍPEK Martin 3C 

TICHÝ Václav 2A 

Robotiáda Čára pro ZŠ celostátní 2. místo 

CYPRA Zbyněk 4KB 

JAVORA Jiří 4KB 

JAVORA Lukáš 2SB 

KNÁPEK Jaroslav 4KB 

SKOVAJSA Jan 3TA 

24. mistrovství republiky OPEN 
ve zpracování textů – Junior 

Kombinace republikové 3. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

Korektura 
textu 

republikové 3. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

SOČ (Chemie) celostátní 4. místo GISTROVÁ Tereza 7EB 

ScratchCup  celostátní 4. místo BARTÍK Filip 3TA 

Robotiáda Čára pro SŠ celostátní 4. místo 

MALÝ Martin 4KB 

MOLEK Petr 5QA 

NEDBAL Tomáš 4KB 

STROUHAL David 5QA 

VLK Jan 5QA 

Zeměpisná olympiáda SŠ ústřední 6. místo MIKEL David 8OA 

Konverzační soutěž ve fr. jazyce B2 ústřední 7. místo BOSELLI Valentina 1A 

SH -  plavání  republikové 7. místo 

HAMŠÍKOVÁ Monika 3A 

HROMADNÍKOVÁ 
Kateřina 

4D 

KNEIFELOVÁ Adéla 2C 

KUBALČÍKOVÁ Dita 2A 

POLIŠENSKÁ Petra 2C 

STŘELCOVÁ Tereza 5QB 

SOČ (Teorie kultury, umění a umělecké tvorby) celostátní 8. místo MINAŘÍKOVÁ Martina 4D 

Frankofonie SŠ celostátní 9. místo VRŠKOVÁ Nikola 7EA 

Přebor škol v orientačním běhu SŠ republikové 9. místo 

MATULÍKOVÁ Aneta 2C 

PODMOLÍK Jonáš 2A 

TICHÁ Veronika 2D 

Angličtinář roku školy celostátní 10. místo žáci Gy Lesní čtvrť  

Přebor škol v orientačním běhu ZŠ republikové 12. místo 

BARTÍK Filip 3TA 

BATANI Valentina 1PB 

BATANI Valeria 1PB 

KOČOVÁ Halina 4KB 

MARTINEK Matyáš 1PB 

MRKVIČKOVÁ Ema 1PB 

NĚMEC Filip 1PB 

ZELINSKÝ Mikuláš 2SA 

Němčinář roku jednotlivci celostátní 13. místo SMRČKA Michal 8OB 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 17 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Ekonomicko manažerská 
olympiáda 

 celostátní 15. místo HOŠEK Viktor 3D 

Bobřík informatiky Benjamin národní 27. místo CHMELA Marek 2SB 

Konv. soutěž v anglickém jazyce IIIB ústřední úspěšný VÍTKOVÁ Jana 3C 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

Stříbrná 
úroveň 

národní úspěšný 

DOLEŽALOVÁ Eliška 5QA 

SKYBOVÁ Kateřina 5QA 

VLK Jan 5QA 

VLKOVÁ Eliška 5QA 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

Bronzová 
úroveň 

národní úspěšný 

HRUBÁ Lucie 5QB 

KRATOCHVÍLOVÁ Klára 6XB 

KŘIVÁNKOVÁ Markéta 5QB 

VLKOVÁ Eliška 5QB 

KRAJSKÉ 

Konv. soutěž v anglickém jazyce IIIB krajské 1. místo VÍTKOVÁ Jana 3C 

Konv. soutěž ve franc. jazyce B2 krajské 1. místo BOSELLI Valentina 1A 

Konv. soutěž ve šp. jazyce B2 krajské 1. místo KRAHULÍK Jan 8OB 

Matematická olympiáda B krajské 1. místo POMPA Tomáš 2A 

Biologická olympiáda  D krajské 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 2SA 

Fyzikální olympiáda E krajské 1. místo CYPRA Zbyněk 4KB 

Chemická olympiáda B krajské 1. místo GISTROVÁ Tereza 7EB 

Chemická olympiáda C krajské 1. místo BANGIEVSKÁ Karolína 6XA 

SOČ (Teorie kultury, umění a umělecké tvorby) krajské 1. místo MINAŘÍKOVÁ Martina 4D 

Bücherwurm 2017 Kreativ krajské 1. místo 

DOLEŽELOVÁ Eliška, 
FOREJTAR Jan, JAŠOVÁ 
Anna, MACEK Jakub, 
PŘECECHTĚLOVÁ 
Josefína, STRUŽKOVÁ 
Veronika 

5QA 

DIVILA Jan, 
KŘIVÁNKOVÁ Markéta, 
STŘELCOVÁ Tereza, 
TOMŠÍČEK Martin 

5QB 

Literární soutěž Nadace J. 
Pivečky a Gy Slavičín 

vyšší 
gymnázium 

krajské 1. místo ŠTEFKOVÁ Lucie 8OA 

Olympiáda německého jazyka 
na UTB 

B2 regionální 1. místo TOMKOVIČ Martin 7EA 

MČR v grafických předmětech Korektura textu krajské 1. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

MČR v grafických předmětech Wordprocessing krajské 1. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

MČR v grafických předmětech 
Záznam 
mluveného 
slova 

krajské 1. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

Přebor škol v orientačním běhu SŠ krajské 1. místo 

MATULÍKOVÁ Aneta 2C 

MIKEL David 8OA 

PODMOLÍK Jonáš 2A 

TICHÁ Veronika 2D 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 18 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Aerobik - Vánoční zvonek SŠ regionální 1. místo CHALUPOVÁ Valérie 2B 

Konv. soutěž v něm. jazyce IIIA krajské 2. místo OTÁHALOVÁ Klára 2B 

Konv. soutěž ve šp. jazyce B2 krajské 2. místo JUŘENA Matyáš 8OB 

Chemická olympiáda B krajské 2. místo VRŠKOVÁ Nikola 7EA 

Chemická olympiáda C krajské 2. místo HARTMAN Štěpán 5QB 

Geologická olympiáda B krajské 2. místo PILČÍK Lukáš 1A 

SOČ (Filosofie, politologie a ostatní humanitní a 
společenskovědní obory) 

krajské 2. místo CZINEGE Matěj 8OB 

SOČ (Pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času) 

krajské 2. místo BERKYOVÁ Anežka 8OA 

Matematický klokan Junior krajské 2. místo TURZA Tomáš 2B 

Přebor škol v orientačním běhu ZŠ krajské 2. místo 

BARTÍK Filip 3TA 

BATANI Valentina 1PB 

BATANI Valeria 1PB 

BŘEZINOVÁ Zuzana 1PB 

EICHLER Vít 2SA 

KOČOVÁ Halina 4KB 

MARTINEK Matyáš 1PB 

MRKVIČKOVÁ Ema 1PB 

NĚMEC Filip 1PB 

PEKÁREK Tobias 1PB 

RAFAJOVÁ Barbora 1PB 

ZELINSKÝ Mikuláš 2SA 

Aerobik - Vánoční zvonek SŠ regionální 2. místo STŘELCOVÁ Hana 6XA 

Soutěž EuropaSecura SŠ krajské 2. místo 

BUREŠOVÁ Kristýna 7EA 

HUNÁK Vojtěch 3A 

KUKLA Michal 3C 

Zeměpisná olympiáda D krajské 3. místo MIKEL David 8OA 

Matematická olympiáda Z9 krajské 3. místo HANÁK Ondřej 4KA 

Chemická olympiáda A krajské 3. místo GISTROVÁ Tereza 7EB 

SOČ (Historie) krajské 3. místo BAUMBACH Jiří 4D 

SOČ (Chemie) krajské 3. místo GISTROVÁ Tereza 7EB 

Literární soutěž Nadace 
J. Pivečky a Gy Slavičín 

vyšší 
gymnázium 

krajské 3. místo HALAŠTOVÁ Eliška 4D 

MČR v grafických předmětech Psaní na klávesnici krajské 3. místo MIČKOVÁ Anna 8OA 

Konverzační soutěž ve fr. jazyce A1 krajské 4. místo BASELOVÁ Tereza 4KA 

Biologická olympiáda A krajské 4. místo NEJEZOVÁ Kristýna 3B 

Biologická olympiáda D krajské 4. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 2SA 

SOČ (Chemie) krajské 4. místo VRŠKOVÁ Nikola 7EA 

Bobřík informatiky Senior krajské 4. místo CHALABALA Lukáš 7EB 

Zeměpisná olympiáda A krajské 5. místo LEBEDA Jan 1PA 

Biologická olympiáda B krajské 5.  místo MACHŮ David 5QB 

Biologická olympiáda A krajské 5. místo HOLČÁKOVÁ Michaela 7EA 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 19 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Chemická olympiáda A krajské 5. místo VRŠKOVÁ Nikola 7EA 

SOČ (Teorie kultury, umění a umělecké tvorby) krajské 5. místo SEITLOVÁ Natálie 4A 

Biologická olympiáda B krajské 6.  místo DOMINIK Štěpán 2A 

Chemická olympiáda A krajské 6. místo LE THI Thuy Phuong 8OA 

SOČ (Pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času) 

krajské 7. místo NOSÁLKOVÁ Marie 4C 

Fyzikální olympiáda E krajské 8. místo ROZSYPALOVÁ Tereza 4KB 

Chemická olympiáda D krajské 8. místo HANÁK Ondřej 4KA 

Fyzikální olympiáda E krajské 9. místo TRÁVNÍKOVÁ Laura 4KB 

Chemická olympiáda D krajské 9. místo ROZSYPALOVÁ Tereza 4KB 

Dějepisná olympiáda 8. - 9. ročník krajské 11. místo HOLÍKOVÁ Natálie 3TA 

Chemická olympiáda B krajské 13. místo HALUZOVÁ Kateřina 3B 

Dějepisná olympiáda 8. - 9. ročník krajské 17. místo BALÁŽOVÁ Katarína 3TA 

Dějepisná olympiáda 8. - 9. ročník krajské 18. místo DUFEK Jan 3TB 

Zeměpisná olympiáda C krajské úspěšný DUFEK Jan 3TB 

Matematická olympiáda C krajské úspěšný HRONEK Martin 5QB 

Matematická olympiáda B krajské úspěšný ŠPIDLA Filip 6XA 

Matematická olympiáda Z9 krajské úspěšný TRÁVNÍKOVÁ Laura 4KB 

Matematická olympiáda A krajské úspěšný ZOUHAR Vilém 8OA 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný DIVILA Jan 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný GAJZLER Vojtěch 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný HARTMAN Štěpán 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný JASENSKÝ Kryštof 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný POŠTULKA Jáchym 1C 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný SUCHÁNEK Kryštof 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný VLKOVÁ Eliška 5QA 

OKRESNÍ 

Zeměpisná olympiáda C okresní 1. místo DUFEK Jan 3TB 

Zeměpisná olympiáda D okresní 1. místo MIKEL David 8OA 

Biologická olympiáda D okresní 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 2SA 

Fyzikální olympiáda E okresní 1. místo CYPRA Zbyněk 4KB 

Fyzikální olympiáda F okresní 1. místo OŠKERA Matěj 3TA 

Chemická olympiáda  D okresní 1. místo ROZSYPALOVÁ Tereza 4KB 

SOČ (Filozofie, politologie a ostatní humanitní a 
společenskovědní obory) 

okresní 1. místo CZINEGE Matěj 8OB 

SOČ (Historie) okresní 1. místo BAUMBACH Jiří 4D 

SOČ (Pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času) 

okresní 1. místo BERKYOVÁ Anežka 8OA 

SOČ (Teorie kultury, umění a umělecké tvorby) okresní 1. místo MINAŘÍKOVÁ Martina 4D 

Matematický klokan Junior okresní 1. místo TURZA Tomáš 2B 

Recitační soutěž  okrskové 1. místo VACULÍKOVÁ Aneta 1PB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 1.-3.místo CHMELA Marek 2SB 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 20 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Pythagoriáda 7. ročník okresní 1.-3.místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 2SA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 1.-5.místo GELNAROVÁ Kateřina 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 1.-5.místo HOLÍKOVÁ Natálie 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 1.-5.místo OŠKERA Matěj 3TA 

Matematická olympiáda Z9 okresní 1.-5.místo ROZSYPALOVÁ Tereza 4KB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 1.-5.místo BUREŠ Matěj 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 1.-5.místo JABŮREK David 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 1.-5.místo SKÁLA Lukáš 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1.-6.místo MRKVIČKOVÁ Ema 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1.-6.místo RAFAJOVÁ Barbora 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1.-6.místo RICHTAROVÁ Iveta 1PB 

Konv. soutěž v anglickém jazyce IIB  okresní 2. místo HRUBÁ Vendula 3TB 

Zeměpisná olympiáda A okresní 2. místo LEBEDA Jan 1PA 

Fyzikální olympiáda E okresní 2. místo TRÁVNÍKOVÁ Laura 4KB 

Fyzikální olympiáda F okresní 2. místo JEMELKOVÁ Jitka 3TA 

Chemická olympiáda D okresní 2. místo HANÁK Ondřej 4KA 

SOČ (Historie) okresní 2. místo HALAŠTOVÁ Eliška 4D 

SOČ (Chemie) okresní 2. místo GISTROVÁ Tereza 7EB 

SOČ (Pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času) 

okresní 2. místo NOSÁLKOVÁ Marie 4C 

SOČ (Teorie kultury, umění a umělecké tvorby) okresní 2. místo SEITLOVÁ Natálie 4A 

Matematický klokan Junior okresní 2. místo HARTMAN Štěpán 5QB 

Matematický klokan Student okresní 2. pořadí MIKEL David 8OA 

Matematický klokan Student okresní 2. pořadí LEPCIO Lukáš 8OB 

Matematický klokan Student okresní 2. pořadí KAŠPÁREK Ondřej 8OB 

Matematický klokan Student okresní 2. pořadí CHUDÁREK Aleš 3B 

Matematický klokan Student okresní 2. pořadí HALAŠKA Lukáš 8OA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 2. místo KUBÁNÍKOVÁ Adéla 3TA 

Recitační soutěž  okrskové 2. místo HAMERNÍKOVÁ Eliška 4KB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 2.-4.místo DOHNAL Dalibor 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 2.-4.místo KOCIÁN Filip 2SB 

Konv. soutěž v anglickém jazyce IB okresní 3. místo KIEU Phuong Trinh 2SA 

Konv. soutěž v anglickém jazyce IIB okresní 3. místo KUDLOVÁ Anna 4KA 

Konv. soutěž v anglickém jazyce IIIA okresní 3. místo FIKEJZOVÁ Alena 7EB 

Biologická olympiáda D okresní 3. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 2SA 

Fyzikální olympiáda E okresní 3. místo ROZSYPALOVÁ Tereza 4KB 

SOČ (Chemie) okresní 3. místo VRŠKOVÁ Nikola 7EA 

Matematický klokan Student okresní 3. pořadí MALÍK Tomáš 8OB 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 3.-7.místo GELNAROVÁ Kateřina 3TA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 3.-7.místo CHUDÁRKOVÁ Aneta 3TA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 3.-7.místo PYTELA Antonín 3TA 

Fyzikální olympiáda F okresní 4. místo PYTELA Antonín 3TA 

Zeměpisná olympiáda B okresní 5. místo KOCIÁN Filip 2SB 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 21 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Zeměpisná olympiáda D okresní 5. místo TRNOVEC Ondřej 3C 

Dějepisná olympiáda 8. - 9. ročník okresní 6. místo HOLÍKOVÁ Natálie 3TA 

Fyzikální olympiáda F okresní 7. místo HOLÍKOVÁ Natálie 3TA 

Dějepisná olympiáda 8. - 9. ročník okresní 12. místo BALÁŽOVÁ Katarína 3TA 

Dějepisná olympiáda 8. - 9. ročník okresní 15. místo DUFEK Jan 3TB 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný GISTR David 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný HÁJEK Tomáš 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný VÁVERKA Tomáš 1PB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný CHMELA Marek 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný JAVORA Lukáš 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný KORČEK Jáchym Josef 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný KOVÁŘOVÁ Kateřina 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný KOVÁŘOVÁ Michaela 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný KŘEMÉNKOVÁ Eliška 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný STROUHAL Martin 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný ŠIKUDOVÁ Petra 2SB 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný BALÁŽOVÁ Katarína 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný JEMELKOVÁ Jitka 3TA 

Matematická olympiáda Z9 okresní úspěšný HANÁK Ondřej 4KA 

Matematická olympiáda Z9 okresní úspěšný ZAVADILOVÁ Aneta 4KA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný GISTR David 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný HÁJEK Tomáš 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný MACHÁŇOVÁ Lucie 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný PÍŠTĚK Jakub 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný SUCHÁNKOVÁ Lucie 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný 
VOŘECHOVSKÁ 
Dagmar 

1PB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní úspěšný JAVORA Lukáš 2SB 

Pythagoriáda 7. ročník okresní úspěšný KOVÁŘOVÁ Michaela 2SA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní úspěšný BARTÍK Filip 3TA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní úspěšný HLADŮVKA Ondřej 3TB 

Pythagoriáda 8. ročník okresní úspěšný JEMELKOVÁ Jitka 3TA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní úspěšný KATRUŠÁKOVÁ Karla 3TB 

Pythagoriáda 8. ročník okresní úspěšný 
KRATOCHVILOVÁ 
Leona 

3TA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní úspěšný KUBÁNÍKOVÁ Nela 3TA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní úspěšný MIČULEK Michal 3TA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní úspěšný OŠKERA Matěj 3TA 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 22 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Český jazyk  
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace volitelného předmětu Tvůrčí psaní s odborným garantem a spoluvyučujícím 
Antonínem Bajajou  

 Almanach prací žáků volitelného předmětu Tvůrčí psaní – realizace 

 Beseda Jana Buriana o jeho otci E. F. Burianovi – organizace 

 Příprava recitátorek k výročí 28. října – pro Magistrát města Zlína 

 Almanach prací žáků k 80. výročí založení školy – realizace 

 Příprava programu na Slavnostní akademii k 80. výročí založení školy v Kongresovém centru 

 Organizace školního kola olympiády v ČJ – I. a II. kategorie  

 Organizace okresního a krajského kola Olympiády v ČJ – II. kategorie  

 Předvánoční turnaj ve scrabble 

 Recitační soutěž – školní kolo I. a II. kategorie, příprava postupujících žáků pro vyšší kola soutěže  

 Čtenářský klub Albatros pro nižší gymnázium 

 Literární soutěže – práce se žáky, obesílání soutěží  

 Knihovnické lekce – ve spolupráci se školní knihovnou  

 Literární jaro Zlín 2017 – beseda o redakční a nakladatelské práci v Krajské knihovně F. Bartoše 

 Kulturní program při vyřazování absolventů v Kongresovém centru  
 
Mimoškolní aktivity:  

 Organizace předplatného do Městského divadla ve Zlíně a Slováckého divadla v Uherském Hradišti  

 Organizované návštěvy divadel se žáky (Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo Uherské Hradiště)  
 
Exkurze a zájezdy:  

 Praha – 3denní putování za historií a kulturou našeho hlavního města 

 Návštěva stálé expozice a výstav v Museu Kampa Medy Mládkové v Praze  
 
Aktivity členů komise:  

 Příprava a realizace přípravných kurzů z českého jazyka k přijímacím zkouškám na gymnázium  

 Letní škola bohemistiky na FF UP v Olomouci  

 Dodatečné vzdělání pro hodnotitele ústní zkoušky společné části maturitní zkoušky žáků s PUP 

 Přednáška Mgr. Čaňkové o soudobé americké literatuře 

 Seminář Současná podoba češtiny očima K. Olivy 

 Projekt Čtenářské dílny – v některých ročnících nižšího a vyššího gymnázia v rozsahu 10 
vyučovacích hodin  

 Hodnotitelka ČJ – pro jednotné přijímací a maturitní zkoušky (CERMAT) 
 
 

Anglický a ruský jazyk 

 

Školní aktivity:  

 Organizace soutěže v anglickém jazyce kategorie I, IIB, IIIA a IIIB  

 Zapojení do soutěže „Angličtinář roku“ 

 Realizace mezinárodních projektů e-Twinning v rámci tématu Discover our country (Poznej naši 
zemi) - dílčí projekty „Can English help?“, „My hero“; přijat projekt „Tales and Stories“ pro žáky 
nižšího gymnázia – předpokládaná spolupráce s Chorvatskem a Španělskem 

 Spolupráce s P.A.R.K. School Brno: prezentace o Cambridgeských zkouškách FCE a CAE, 
organizace testů nanečisto, hromadná registrace na zkoušky (zkoušku FCE úspěšně vykonalo 24 
žáků, zkoušku CAE rovněž 24 žáků) 

 Pásma k význačným dnům anglické a ruské kultury a historie (Thanksgiving Day ve spolupráci 
s lektorkou Sonam James, Ruský den ve spojení s oslavou pravoslavných vánoc) 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 23 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Výběrové řízení na stipendijní pobyt v USA (Centrum for Talented Minds: Academy Summer 2017), 
asistence kanadské straně při výběrovém řízení na stipendium v Brentwood College School 

 Projekt „bakeology“ spojený s průzkumem zdravého stravování 

 Spolupráce s jazykovou asistentkou Sonam James v hodinách AJ 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast na univerzitní olympiádě v prezentačních dovednostech v anglickém jazyce pořádané FHS 
UTB Zlín „Učíme se navzájem“ 

 Návštěva doporučených filmových a divadelních představení v cizím jazyce, anebo s vazbou na 
kulturní život anglicky a rusky mluvících zemí 

 Zapojení do projektu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu  
 

Exkurze a zájezdy: 

 Účast na 21. Konferenci Global Classroom v Austrálii (Canberra) na téma „Student Wellbeing“ 

 Zájezd do vánočního Londýna 

 Poznávací zájezd do Oxfordu spojený s výukou  

 Britské centrum v Olomouci 
 

Aktivity členů komise: 

 Examinátorky Cambridgeských zkoušek KET, PET, FCE a CAE 

 Účast na všech významných jazykových konferencích a seminářích: 
o Asociace učitelů anglického jazyka České republiky – mezinárodní i národní konference 
o Asociace certifikovaných jazykových škol 
o celostátní seminář k aktuálním otázkám výuky ruského jazyka pořádaného Katedrou 

rusistiky a lingvodidaktiky PedF UK v Praze 
o 20. výroční konference P.A.R.K. School (Brno) 
o konference pořádané nakladatelstvími Oxford a Cambridge University Press, série 

vzdělávacích seminářů pořádaných nakladatelstvím ILC 
o odborné semináře agentury Descartes zvl. literárních a metodických věnovaných 

současným otázkám výuky anglického i ruského jazyka 
o „Amerika – země migrantů“ (Prof. PhDr. Josef Jařab) 
o „Oxford Professional Development for Secondary Teachers“ (Simon Gill) 
o motivační setkání učitelů JA + JR pořádaná NIDV 
o semináře a webináře pro žadatele o účast v projektech e-Twinning a Erasmus 
o série webinářů pořádaných nakladatelstvími OUP a Macmillan  
o o moderní americké literatuře Míši Čaňkové  
o jazykové semináře nakladatelství Fraus pro učitele RJ a AJ 

 Schůzky se zástupci jednotlivých nakladatelství: 
o prezentace nových učebnic aj. materiálů k výuce JA – pí. Hojgrová (zástupkyně OUP), 

pí. Staňková (zástupkyně CUP), pí Zavadilová (zástupkyně Macmillan), pí Marešová 
(zástupkyně Megabooks, zástupci nakladatelství Fraus a Klett) 

o Pravidelná účast na Oxford Open Days ve Zlíně 

 Mobility v rámci programu Erasmus+ projektu Otevřená škola: 
o Job shadowing – pozorování a výuka angličtiny (Partizánske, Valencie) 
o Metodologický kurz „Impowerment in ICT Skills – Making Use of Technology Tools“ 

(Malta) 
o Metodologický kurz  „Structured Study Visit to Schools/Institutes & Training 

Seminar in Finland“ (Finsko) 

● nákup a distribuce učebnic, doplňování referenční knihovny a pořizování materiálů pro výuku  

(i-Tools), čerpání materiálů z Britského centra UP Olomouc  

 

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 24 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Německý jazyk  
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD II – B2/C1 (25 absolventů zkoušky)  

 Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD I – B1 (28 žáků a žákyň) 

 Konverzace v německém jazyce – příprava a realizace školního kola, kategorie nižšího i vyššího 
gymnázia  

 Příprava a realizace mezinárodní soutěže Jugend debattiert international (12 žáků) 

 Účast v celorepublikové soutěži Němčinář roku (24 žáků)  

 Vánoční besídka a Andělská pošta žáků německého jazyka 
 
Mimoškolní aktivity:  

 Měsíční stipendijní prázdninový pobyt pro výherce celorepublikové soutěže Deutschwettbewerb  

 Dvoutýdenní stipendijní pobyt pro výherce celorepublikové soutěže Deutschwettbewerb 
v německém Marburgu 

 Účast v soutěži prezentace témat v německém jazyce na katedře germanistiky UTB ve Zlíně – 
Deutsche Olympiade  

 Účast v jazykové soutěži KPDM, sekce německý jazyk 

 Výjezd Německého debatního klubu na regionální a národní kolo soutěže Jugend debattiert 
International do Olomouce a do Prahy 

 Soutěž v předčítání německého textu „Bücherwurm“, organizovaná Německou knihovnou při 
Vědecké knihovně Olomouc 
 

Exkurze a zájezdy:  

 Týdenní výměnný pobyt v partnerském městě Limbach-Oberfrohna 

 Jednodenní předvánoční zájezd do rakouské metropole 

 Jednodenní zájezd do Vídně pro vítěze soutěže Němčinář roku  

 Návštěva Goetheinstitutu v Praze – akce pro vítěze soutěže Bücherwurm 
 

Aktivity členů komise:  

 Příprava, organizace a realizace zkoušek DSDII a DSD I na naší škole  

 Působení lektorky NJ jako porotkyně v soutěži Deutsche Olympiade na UTB a v mezinárodní 
soutěži JDI 

 "Kreativer Unterricht Deutsch als Fremdsprache: Interaktive Methoden" IIK Düsseldorf e.V. (v rámci 
Erasmus+) 

 Motivační setkání učitelů německého jazyka na SZŠ a VOŠ ve Zlíně 

 Seminář DSD GOLD pro získání funkce předsedy zkušební komise zkoušky DSD I 

 Seminář předsedů předmětové komise NJ na DSD školách v Praze 

 Seminář "Němčina kreativně a s elánem" (Hueber Verlag) 

 Seminář "Reálie Rakouska" (Mgr. Dana Hrušková) 

 Konzultační seminář k písemné maturitní práci z německého jazyka (NIDV Zlín) 

 Seminář LMS Moodle – kurz pro pokročilé 

 Centrální nákup a distribuce učebnic NJ 
 

Francouzský a španělský jazyk 
 
Školní aktivity:  

 Příprava a realizace mezinárodních zkoušek z FJ DELF (Dîplome d´Étude en Langue Française) 
v úrovních A1, A2, B1, B2 (36 absolventů zkoušky ze SŠ Zlínského kraje na Gymnáziu Zlín – Lesní 
čtvrť) 

 Přijetí dvou vyučujících z ostrova Réunion (zámořský department Francie) a jejich stínování (job 
shadowing) v rámci evropského projektu ERASMUS+ KA1 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 25 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Realizace školních kol konverzačních soutěží ve francouzském jazyce a španělském jazyce 

 Día de la Hispanidad – příprava a realizace projektu ke Dni hispánské kultury 

 Día de Cervantes – maratón ve čtení románu Don Quijote  

 Účast v krajském a celostátním kole konverzačních soutěží v ŠJ a v krajském a celostátním kole 
konverzační soutěže ve FJ 

 Příprava programu na Slavnostní akademii k 80. výročí založení školy v Kongresovém centru 

 – Flamenco, francouzská recitace a zpěv 

 Spolupráce s organizací Kamarád Nenuda – účast španělského lektora v hodinách   
 

Mimoškolní aktivity: 

 Spolupráce s Francouzskou ambasádou v ČR a s Francouzským institutem v Praze 

 Spolupráce s Francouzsko-českým klubem ve Zlíně 

 Týden Frankofonie – filmové představení pro žáky a žákyně FJ a degustace francouzských 
specialit 

 Přednáška pro veřejnost o francouzském výtvarném umění, Krajská knihovna Zlín 

 Recepce na Ministerstvu zahraničních věcí – 7. místo studentky FJ v celostátní soutěži 
Francophonie 2017 

 
Exkurze a zájezdy: 

 Výměnný studijní pobyt žáků francouzského jazyka na partnerské škole Lycée Professionnel 
Dauphiné v Romans-sur-Isère, Francie; částečně hrazeno z grantu Fondu pro mezinárodní vztahy 
statutárního města Zlín  

 Poznávací zájezd do Baskicka a Francie 
 
Aktivity členů komise:  

 Příprava a organizace mezinárodních jazykových zkoušek z francouzštiny DELF na GYMZL 

 Atestované examinátorky mezinárodních jazykových zkoušek z francouzského jazyka DELF 

 Příprava a realizace výměnných pobytů na Lycée Professionnel Dauphiné, Romans-sur-Isère 
(rozvíjení spolupráce s francouzským partnerským městem Zlína Romans-sur-Isère) 

 Aktivity v rámci projektu Erasmus+ 
o Série webinářů pro žadatele o projekty 
o Job shadowing ve výuce na střední škole Colegios Ramón y Cajal v Madridu 
o Job shadowing ve výuce na škole Santo Domingo ve Villanueva de Castellón, Valencie  

 Účast na seminářích: 
o Motivační seminář nakladatelství Fraus pro učitele ŠJ Qué es esto? Esto es Queso 
o Didáctica de la Gramática: Curso de actualización   
o Motivační setkání vyučujících francouzského jazyka 

 Setkání se zástupkyní nakladatelství Fraus a prezentace nových učebnic FJ a ŠJ včetně licence 
pro interaktivní tabule 

 Členka Sdružení učitelů francouzštiny 

 Lektorka v Club franco-tchèque, Zlín 

 Lektorka semináře NIDV Motivační setkání vyučujících francouzského jazyka 

 Spolupráce s CERMAT – autorka testových úloh ústní části státní maturity z francouzského jazyka  

 Porotkyně v krajském kole Konverzační soutěže ve španělském jazyce a Konverzační soutěže ve 
francouzském jazyce 

 Centrální nákup a distribuce učebnic ŠJ a FJ 
 
 
Společenské vědy a Ekonomika 
 
Školní aktivity:  

 Program pro frekventanty seminářů SV (3. a 4. ročník) od o.p.s. Brodem (pan Fránek) na téma 
Férové chování v moderní společnosti 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 26 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Besedy s významnými osobnostmi: 
o Místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Jan Bartošek (téma Hazard) 
o Poslankyně Evropského parlamentu Martina Dlabajová (aktuální společenská témata a 

práce v Evropském parlamentu) 
o Poslanec Evropského parlamentu Pavel Svoboda („Brexit“ a „Proč a v čem je pro občana 

ČR EU přínosem“) 
o Poslanec Evropského parlamentu Jiří Pospíšil (zahraničně politické otázky) 
o PhDr. J. Mrva (J. F. Kennedy) 

 Workshop a beseda pro vybrané žáky vyššího gymnázia, pořádané společností Evropské hodnoty 
na téma “Mezinárodní politika – Co hýbe dnešním světem?“ 

 Povídání a zpívání se Ziggym Horvátem o životě a tvorbě Karla Kryla 

 „Férový camp“ - interaktivní program o spravedlnosti, korupci a etice, společnost EY ČR 

 dTest o.p.s., přednáška o spotřebitelském právu na SŠ, nakupování na internetu 

 Soutěž EuropaSecura (krajské kolo) – konzultace a příprava žákovského týmu GYMZL      

 Literární soutěž na téma „Umění spolupráce“ v rámci festivalu Jeden svět (EUROPEUM Institute for 
European Policy, Respekt a Člověk v tísni) 

 Přednášky studentů VŠE Praha a UTB Zlín (FMK, FAME) 

 Přednáška pro primy na téma Zlínské památky (p. Stojarová) 

 Spolupráce s FAME Zlín (olympiády, semináře, maturitní zkouška) 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Zlínské jaro 2017 – Ztroskotanci a samozvanci (P. Blažek, J. Hutka, J. Šiklová) 

 Festival dokumentárních filmů „Země na talíři“ 

 Festival „Skrz prsty“, integrace cizinců, spolupráce s UTB 

 Science Cafe Zlín UTB (účast na přednáškách) 

 Zlínská astronomická společnost – přednášky prof. Petra Kulhánka   

 Přednášky v Křesťanském kulturním centru 

 EDO 2017 Olomouc (3 dny přednášek filosofie, politologie a sociologie) 

 Projekt „Chceme pomáhat“ – NJP Slavičín. Práce s celou třídou na projektech, které všechny 
uspěly v soutěži projektů (projekt „Život pod vlivem“ bude umístěn na stránkách UTB Zlín 

 SAVIO – preventivní programy pro primy v Salesiánském klubu na Jižních svazích 

 Ekonomicko-manažerská olympiáda pořádaná UTB FAME Zlín 

 „Ekonomické mozky“ (Masarykova univerzita Brno) – celostátní soutěž 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Ustanovující zastupitelstvo ZK 

 Horizont, středisko pomoci lidem s handicapem  

 MŠ, ZŠ, Praktická škola a DD Zlín – Lazy 

 Azylový dům ČČK 

 Okresní soud Zlín 

 Zlínské jaro 2017 „Odkaz Charty 77“ 

 Výrobní podniky Sýkora Vizovice a Carletti, s.r.o. Vizovice (semináře ekonomie) 

 Den marketingu – účast na semináři se studenty ekonomie na UTB FAME Zlín 
 

Aktivity členů komise:  

 Vedení Místního centra Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu, zajištění 7 expedicí během 
školního roku 2016/2017, představení centra v rámci prezentace programu DofE na Krajském 
úřadě Zlínského kraje pro ředitele regionálních SŠ a ZŠ a prezentace centra pro tercie gymnázia 

 Práce ve Školské radě 

 Práce v Nadačním fondu školy 

 LFŠ Dub nad Moravou „Evoluce, revoluce, reformace“ 

 OLŠ „Migrace, imigrace, emigrace a dnešní Evropa“ 

 Olomoucká letní škola pro učitele SV 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 27 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Seminář věnovaný výuce práva na SŠ „Aktuální obsahové a metodické otázky výuky státního 
práva“ (Olomouc EDUKO) 

 
 
Dějepis 
 
Školní aktivity: 

 Vzpomínková akce na protikomunistický odboj a hnutí Světlana, beseda s významnými hosty 

 Celoroční projekt na nižším gymnáziu na téma „Jak se žilo v minulosti“ 

 Projekt pro žáky 3. ročníků a septim „Život za normalizace v Československu“ 

 Organizace školního kola Dějepisné olympiády, příprava žáků do okresního a krajského kola 

 Příprava žáků nižšího gymnázia na celorepublikovou Historiádu 

 Příprava žáků na soutěž v psaní odborných prací – SOČ 

 Příprava žáků na krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Dvoudenní celorepubliková dějepisná soutěž studentských badatelských týmů (Bakov nad Jizerou) 

 Návštěva StOA na Klečůvce (žáci seminářů) 

 Filmový festival o lidských právech Jeden svět  (film o Ukrajině) 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Pěší exkurze na Ploštinu (žáci dějepisného semináře) 

 Exkurze na UTB – beseda s PhDr. Zdeňkem Pokludou 

 Výstava Hedvábná cesta v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně 

 Dvoudenní historická exkurze do Archivu Akademie věd ČR, Archivu bezpečnostních složek a 
památek UNESCO v Kutné Hoře 

 Májová jižní Morava – Valtice, Mikulov, Klentnice, Pavlov, Lednice 

 Podíl na zajištění a realizaci Literárně-historické exkurze do Prahy  
 
Aktivity členů komise: 

 Příspěvek na Vzpomínkové akci na protikomunistický odboj a hnutí Světlana 

 Příprava výstavy o našem gymnáziu v rámci oslav 80. výročí založení školy (studium archivních 
materiálů na Klečůvce) 

 Školení maturitních komisařů 

 Porotce školního a okresního kola SOČ  

 Organizace Krajského kola Dějepisné soutěže gymnázií  

 Koordinátor Poroty a Dozorčí komise při finálovém kole Dějepisné soutěže v Chebu  
 
 
Zeměpis 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška agentury Pohodáři pro celou školu – Borneo a Papua  

 Diashow Austrálie (NG + 1. ročníky) 

 Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola 

 Prezentace oboru geoinformatika pro žáky seminářů ZE 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Spolupráce s katedrou geografie PF Brno – materiály pro terénní cvičení 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Přednáškový program na katedře geografie UP Olomouc – semináře ZE 

 Den otevřených dveří PřF UP + prohlídka interaktivního muzea vědy Pevnost poznání 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 28 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Jednodenní turisticko-poznávací zájezd – Malá Fatra (Slovensko) 

 Geografické cvičení v Jedovnicích pro žáky seminářů ZE 

 Terénní cvičení pro 3. ročníky a septimy na Lukově 
 
Aktivity členů komise:  

 Součástí programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 Úzká spolupráce s katedrou geografie na UP Olomouc – tvorba interaktivních výukových materiálů 

 Exkurze učitelů do institucí EU v Bruselu, Štrasburku 
 
 
Matematika 
 
Školní aktivity:  

 Realizace školních, okresních a krajských kol soutěží Matematická olympiáda, Pythagoriáda, 
Matematický klokan a Přírodovědný klokan – úspěšná účast našich žáků 

 Účast žáků v dalších matematických soutěžích (Brloh, Internetová matematická olympiáda, 
Mathrace, Náboj, Logická olympiáda, Taktik seminář) 

 Krajské semináře pro řešitele MO – kategorie A, B, C 

 Přednáška Mgr. J. Vaňka pro semináře MA – Kouzla a důkazy 

 Přednáška Ing. J. Fischera pro semináře MA + EK – Důsledky finanční negramotnosti 

 Aktivity v rámci udržitelnosti projektu Práce s talenty (využívání Sbírky nadstandardních úloh a 
žákovských prezentací vytvořených v rámci projektu) 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast žáků na seminářích k MO (říjen kategorie A, prosinec kategorie B, C) 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko pro žáky 1. ročníků a kvint 
 
Aktivity členů komise:  

 Účast na seminářích a konferencích 
o Letní škola s didaktikou matematiky (Uherské Hradiště) 
o Podzimní škola péče o talenty – MAKOS (Troják) 
o Konference Jak učit matematice žáky středních škol (Pardubice) 
o Přednáška: RNDr. J. Kubáta – Absolutní hodnota na střední škole (Zlín) 
o Přednáška: Ing. J. Fischer – Různé přístupy k pravděpodobnosti (Zlín) 
o Pracovní seminář Klokani v Jeseníkách (Karlov) 

 Přednášková činnost 
o Důkazy Pythagorovy věty (Uherské Hradiště – Letní škola)  
o Lektorování vybraných partií interaktivního výukového programu Techambition  
o Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV 

 JČMF pobočka Zlín (místopředseda pobočky, jednatel pobočky, předseda Krajské komise MO a 
člen ústřední komise MO, místopředseda krajské komise MO) 

 Realizace 21. ročníku korespondenční soutěže Matík pro žáky 5. tříd zlínského okresu 

 Přípravné kurzy MA – tvorba materiálů a jejich prezentace v přípravných kurzech 

 Oprava testů přijímacích zkoušek a maturitních testů pro Cermat 
 
 
Biologie 
 
Školní aktivity:  

 Přednáška MUDr. Ivety Stavařové – Dárcovství krve  

 Přednáška MUDr. Ireny Šnajdrové, primářky ARO Uherskohradišťské namocnice (anesteziologie) 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 29 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Lesní pedagogika pro VG – spolupráce se společností Lesy města Zlína 

 Ekoprogram „Velké šelmy“ – spolupráce s Hnutím Duha  

 Kurzy první pomoci pro žáky VG (3. ročníky a septimy) – spolupráce s UTB 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Zájmový útvar pro žáky VG – Přírodovědný klub 

 Celoroční udržování čistoty přírodní naučné stezky – Areál Lazy 

 Účast žáků na projektu Talnet (internetové kurzy zaměřené na BI) 

 Účast žáků na týdenním soustředění pro mladé vědce – Molbib (molekulární biologie, JU) 

 Vědecké stáže žáků v rámci projektu Otevřená věda Akademie věd ČR v roce 2017 

 Letní i jarní odborné soustředění mladých chemiků a biologů Běstvina 2017 pro žáky vyššího 
gymnázia a Běstvinka 2017 pro žáky nižšího gymnázia; jarní Běstvina pro VG 

 Algatech – 3týdenní vědecká stáž zaměřená na fotosyntézu 
  
Exkurze a zájezdy: 

 Botanická exkurze na Pálavu pro žáky semináře BI 

 Odborná exkurze – program věnovaný etologii v ZOO Lešná  
 
Aktivity členů komise: 

 Tvorba části otázek školního kola soutěže Přírodovědný klokan  

 Kurz Molekulární biologie a genetika pro učitele  

 Organizace, příprava a vyhodnocení školních kol Biologické olympiády všech kategorií, hodnotitelé 
krajských kol  

 Příprava a organizace okresního a krajského kola BIO kategorie D 

 Organizace školního kola geologické olympiády a příprava žáků na okresní a krajské kolo 

 Příprava žáků a účast v ekologické olympiádě  

 Vedení žáků při zpracovávání SOČ 

 Přednáška RNDr. Marka Ingra, Ph.D. „Proteiny – motory živých organismů“  
 
 
Chemie 
 
Školní aktivity:  

 Chemická olympiáda – školní kolo předmětové soutěže kategorie A, B, C, D 

 Středoškolská odborná činnost, obor 3 Chemie 

 Přírodovědný klokan – školní kolo soutěže v kategoriích Kadet a Junior 

 KSICHT – Korespondenční Seminář Inspirovaný Chemickou Tematikou 

 Chemie objektivem – fotografická soutěž s chemickou tematikou pro žáky Zlínského kraje 

 CO2 liga – celorepubliková soutěž s tematikou ochrany klimatu pro žáky ZŠ a SŠ 

 Přednáška Michaela Londesborough „Chemie lásky“ v rámci Týdne vědy a techniky 

 Přednáška Petry Peer „Nanovlákna pod mikroskopem“ v rámci Týdne vědy a techniky 

 Přednáška RNDr. Marka Ingra, Ph.D. „Proteiny – motory živých organismů“  

 „Inspirativní přednáška o SOČ, aneb proč ji zkusit?“ – přednáška o soutěži Středoškolská odborná 
činnost pro nadané žáky 

 Týdenní stáž nadaných žáků 5QB v laboratořích FT UTB Zlín 

 Týden vysokoškolákem na FT UTB Zlín 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Účast žáků na akci „Noc vědců 2016“ ve Zlíně na UTB 

 Účast žáků na odborných přírodovědných přednáškách v rámci projektu Science Café na UTB: 
o Prof. ak. mal. Ondrej Slivka, ArtD.: Troposféra očima filmového režiséra 
o Ing. Jiří Mařánek: Titan, kov budoucnosti 
o Prof. Ing. Roman Prokop, CSc.: Vědy exaktní v období temna 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 30 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Letní odborné soustředění mladých chemiků Běstvina 2017 pro žáky vyššího gymnázia 

 Vědecké stáže žáků v rámci projektu Otevřená věda Akademie věd ČR 

 Stáže žákyň na odborných pracovištích AV ČR a PřF UPOL v rámci práce SOČ 

 Podzimní škola pro nadané žáky pod názvem „Cesta do hlubin studia chemie“, PřF UK Praha 

 Letní škola pro studenty středních škol „Chemie pro život“, VŠChT Praha 

 Letní škola mladých talentů 2016 (Sdružení na podporu talentované mládeže ČR) 

 11. studentská Konference mladých přírodovědců PřF UP Olomouc 

 Účast nadaných žáků v kurzech v rámci Talnet a CTM online program 

 Třítýdenní studijní pobyt na prestižní americké univerzitě v rámci programu CTY Summer 
společnosti Centrum pro talentovanou mládež, z.s.  

 
Exkurze a zájezdy: 

 Fakulta technologická a Centrum polymerních systémů UTB Zlín 

 VŠChT Praha a Národní technické muzeum v Praze 

 Veletrh vědy a výzkumu na téma „Věda v pohybu“ na PřF UP v Olomouci 

 Katedra biochemie PřF UP Olomouc a do Regionálního centra pokročilých technologií a materiálů 
v Holicích 

 Continental Barum v Otrokovicích 

 Sběrný dvůr Technických služeb Zlín v Loukách 

 Čistírna odpadních vod Zlín-Malenovice  

 Úpravna pitné vody Klečůvka 
 
Aktivity členů komise:  

 Koordinace činností žáků během roku při realizaci SOČ za chemii 

 Příprava žáků na vyšší kola Chemické olympiády všech kategorií a SOČ 

 Semináře k úlohám chemické olympiády kategorie B a C pro talentované žáky naší školy 

 Účast v komisi a pomoc při opravování prací během krajského kola ChO kat. A, B, C, okresního a 
krajského kola kat. D 

 Porotce školního, okresního i krajského kola SOČ 

 Den otevřených dveří na gymnáziu – příprava a realizace chemických pokusů s žáky 

 Účast na letní škole pro středoškolské pedagogy „Chemie pro život“, VŠChT Praha 

 Absolvování VIII. Semináře pro středoškolské pedagogy a učitele ZŠ s názvem "Chemie kolem 
nás" 

 Účast na podzimní škole pro učitele SŠ „Cesta do hlubin studia chemie“, PřF UK Praha 

 Absolvování vzdělávacího programu „Bezpečné zacházení s chemickými látkami a s přípravky ve 
školách“ 

 Stínování na partnerské škole Albert-Schweitzer-Gymnasium, Limbach-Oberfrohna, Německo 
v rámci programu Erasmus+ projektu Otevřená škola 

 Absolvování semináře LMS Moodle – kurz pro pokročilé 

 Využití IT pro výuku a systému Moodle pro komunikaci s žáky a ukládání připravených výukových 
materiálů 

 
 
Fyzika 
 
Školní aktivity:  

 Náboj Junior – mezinárodní matematicko-fyzikální soutěž pro žáky druhého stupně základní školy 

 Organizace školního kola FO 

 Astronomická olympiáda 

 Udržitelnost projektu „Zavedení inovačních metod a forem ve výuce fyziky na Gymnáziu Zlín – 
Lesní čtvrť“ (operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost) 

 Fyzikální soutěž pro žáky prim a sekund 

 Tvorba didaktických testů  



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 31 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Astronomická přednáška – Barbora Kolaříková, Tereza Hornáčková 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Přípravné kurzy pro řešitele Fyzikální olympiády ve spolupráci s UPOL 

 Příprava exkurze do CERN (The European Organization for Nuclear Research) 

 Týden vědy a techniky AV ČR 

 FYZIKÁLNÍ INSPIROMAT 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Onkologické centrum KNTB 

 Hvězdárna Zlín 

 Řízená skládka odpadů Suchý důl v lokalitě Zlín – Mladcová 

 FT UTB Zlín – fyzikální laboratoře 

 Fyzikální kaleidoskop (UPOL) 
 

Aktivity členů komise:  

 Program EduBase 

 Systém Pasco 

 Lektorská a examinátorská činnost pro ČŠI v oblasti ICT 

 Kurz/konzultace pro řešitele FO – UP Olomouc 

 Oprava úloh krajského kola FO 

 Přípravné kurzy k PZK – matematika pro deváťáky 
 
 
Informatika 
 
Školní aktivity:  

 Účast v mezinárodní soutěži Bobřík informatiky (postup z kategorie senior do krajského kola) 

 Přednáška Příručka bezpečného pohybu na Internetu, pořádaná firmou nic.cz. 

 Přednáška Nebezpečný mobil, pořádaná firmou nic.cz. 

 Kroužek stavění a programování Lego robotů 

 Přednáška na téma Studium informatiky na VŠ 
 

Mimoškolní aktivity: 

 Účast žáků v soutěžích a olympiádách: 
o matematická olympiáda kategorie P – domácí kolo, postup do krajského kola 
o Robosoutěž v Praze na ČVUT pro střední školy 
o Robosoutěž pro ZŠ 
o ScratchCup 2017 
o Robotiáda v Brně pro žáky druhého stupně základních škol 
o Mistrovství ČR v grafických předmětech 
o Intersteno 
o Mistrovství republiky OPEN ve zpracování textů 
o Korespondenční seminář z informatiky  
o Logická olympiáda 

 Účast a prezentace Robotického kroužku na Veletrhu Věda Výzkum Inovace v sekci Mladá věda 
 

Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze na 25. ročník Mezinárodního AMPER v Brně 

 Exkurze FAI UTB 
 
Aktivity členů komise:  

 Pokračování projektu „Tvorba mediálního sdělení ve výuce na vyšším stupni gymnázia“  



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 32 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Příprava materiálů pro práci s Lego roboty 

 Příprava žáků na Robosoutěž a Robotiádu   

 Vedení Robokroužku  

 Školní maturitní komisař  

 Lektor pro školení HTML a CSS – cílová skupina učitelé 

 Lektor pro školení LMS Moodle – cílová skupina učitelé 

 Účast na školení Programování v .NET C#  

 Účast na školení Kodu 

 Spoluautorka při tvorbě úloh pro ČŠI pro testování IG 

 Členka Lipnické buňky projektu Informatici informatikářům 

 Členka krajské komise soutěže Bobřík informatiky 
 

 
Hudební výchova 
 
Školní aktivity:  

 Vystoupení Jazzového orchestru a Pěveckého sboru žáků, rodičů a učitelů školy, vystoupení 
Komorního souboru zobcových fléten a sólistů na Slavnostní akademii k 80. výročí založení školy 

 
Mimoškolní aktivity:  

 Vystoupení hudebního souboru na Festivalu gymnázií v Otrokovicích 

 Natáčení dokumentu o činnosti orchestru a pěveckého sboru ke 20.výročí souboru 

 Účast žáků a učitelů HV na koncertu a semináři o netradičních hudebních nástrojích 
multiinstrumentalisty Maxe Vandervorsta  

 
Aktivity členů komise:  

 Organizování návštěv večerních koncertů žáků, vyřízení mimořádných slev vstupného pro žáky na 
koncertech Filharmonie Bohuslava Martinů, na koncertech organizovaných Magistrátem města 
Zlína a koncertech ZUŠ, propagace a zajištění účasti žáků na večerních koncertech  

 Aktivní koncertní činnost s cimbálovou muzikou Kašava  

 Asistence při studiovém zpracování filmového dokumentu z Akademie školy 
 
 
Výtvarná výchova 
 
Školní aktivity:  

 Pravidelné instalace žákovských výtvarných děl 

 Výstava k 80. výročí založení gymnázia 

 Výstava prací k jubileu školy 

 Výstava žákovských výtvarných prací k projektu Otevřené brány 

 Výstava projektu Krychle k filmovému festivalu 

 Výroba plaket Matík a upomínkových předmětů školy 

 Přednáška MgA. Martina Čady: Zlínské umění 

 Účast ve výtvarných soutěžích - (O putovní pohár Města Zlína, Mezinárodní výstava Lidice 2017 

 Účast na projektu Záložka do knihy: Čtu, čteš, čteme – spolupráce s partnerskou školou 
v Partizánském 

 
Mimoškolní aktivity: 

 Galerijní a muzejní pedagogika 
 
Exkurze a zájezdy: 

 Exkurze do vídeňských galerií 

 Exkurze Olomouc: výstava A. Warhola, J. Štreita 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 33 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

 Exkurze Olomouc: výstava Fascinace skutečností – český hyperrealismus 

 Exkurze Orbis pictus Zlín 

 Exkurze v KGVUZ a Muzeu JV Moravy 
 
Aktivity členů komise:  

 Grafické zpracování tištěných i webových propagačních prostředků gymnázia 

 Almanach studentských literárních a výtvarných prací 

 Diplomy pro žáky (olympiády a soutěže JČ, MA, SOČ apod.) 

 Ročenka, pozvánka pro maturanty 

 Přednášková činnost 

 Odborná a umělecká publikační činnost 

 Autorské výstavy a instalace 

 Spolupráce s KGVUZ a Muzeem JV Moravy 

 Kurátor celostátní přehlídky výtvarných prací  
 
 
Tělesná výchova 
 
Školní aktivity:  

 Turnaje ve vybíjené a florbale pro NG 

 Organizace okresního a krajského kola v plavání 

 Uspořádání okresního kola SŠ v basketbale dívek 

 Uspořádání okrskové a okresního kola SŠ ve fotbale (Pohár Josefa Masopusta) 

 Sportovní dny s partnerským gymnáziem z Partizánského ve Zlíně 

 Zájmový útvar pro NG – florbal chlapci  

 Zájmový útvar badminton pro VG 

 Florbalová liga – VG 

 Fotbalová liga  

 Základy sebeobrany pro žáky 1. ročníků a kvint 
 
Mimoškolní aktivity: 

 Přátelské utkání učitelé – žáci v hokeji  
 
Exkurze a zájezdy: 

 Jednodenní turisticko-poznávací zájezd – Malá Fatra (Slovensko) 

 Výběrový lyžařský kurz v Rakousku  

 Lyžařský kurz pro 1. ročník a kvarty Kouty nad Desnou, Nassfeld (Rakousko), Zlín 

 Lyžařský kurz pro sekundy Tauplitz (Rakousko) 

 Letní sportovní kurzy pro druhý ročník a sexty: cyklistický (Berchtesgaden, Německo), vodácký 
(Salza, Rakousko), turistický (Krkonoše), letní kurz ve Zlíně 

 
Aktivity členů komise:  

 Trenér fotbalu licence „A“. Trenér amatérské fotbalové reprezentace ČR 

 Školitel fotbalových trenérů licence „C“, „B“ a „A“, Profilicence 

 Trenér fotbalu licence „B“ 

 Trenérka lyžování 

 Lektor lyžování a vodní turistiky 

 Kondiční trenér 

 Cvičitelka aerobiku 

 Instruktoři inline bruslení 

 Trenér karate 1. třídy  



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 34 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2016 

 
PŘÍJMY (v tis. Kč) 

 

Hospodářský rok 2015 2016 

Celkové příjmy (tis. Kč) 53 656 57 124 

HLAVNÍ ČINNOST 53 352 56 863 

I) Investiční příjmy         –       –         

II) Neinvestiční příjmy 53 352 56 863 

1. Dotace a příspěvky 49 975 52 314 

a) od zřizovatele: na provoz   8 020    8 914     

                            účelové         –        82       

b) od MŠMT:  mzdy, odvody a FKSP 38 013              40 

676                        přímé ONIV      973       851         

                       účelové   2 969    1 791     

2. Prodej služeb   2 663   2 900    

a) stravné   2 663   2 900     

b) ostatní         –         – 

3. Úroky         –            –    

4. Ostatní příjmy     648                    1 

164          5. Vlastní zdroje – rezervní fond       66        485                 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 304 261 

1. Pořádání kurzů, školení, lektorská činnost      57        42               

2. Pronájem, realitní činnost                247      219         

3. Hostinská činnost       – –  

    
VÝDAJE (v tis. Kč) 

 

Hospodářský rok 2015 2016 

Celkové výdaje (tis. Kč)              53 352 56 863 

1. Investiční výdaje       -    -      

2. Neinvestiční výdaje  53 352 56 863 

z toho: - na mzdy pracovníků školy  28 858 30 477 

            - zdravotní, sociální pojištění, FKSP              10 178 10 872     

            - ostatní platby za prov. práce 

(OPPP) 

     987      702   

            - učebnice, učební texty, pomůcky      299      136        

            - vzdělávání pedag. pracovníků       79      121                  

            - ostatní přímé výdaje     565   1 019           

            - ostatní provozní výdaje             12 386                      13 536 

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 35 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2016 

DOTACE  

Účelová dotace ze státního rozpočtu ČR na základě Rozhodnutí č. 27288-13/2016-1 v rámci 

programu „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ ve výši 1 018 188,- Kč. 

Účelová dotace z ŘDP na zpracování dokumentace k projektu „Vybudování nové laboratoře 

chemie, odborných učeben a poslucháren“ ve výši 81 900,- Kč. 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2015/2016 – Excelence středních škol 2016“ ve výši 220 651,- Kč. 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2015/2016 – Excelence základních škol 2016“ ve výši 98 489,- Kč. 

Účelová dotace z MŠMT na organizaci žákovských soutěží a přehlídek ve výši 37 500,- Kč. 

 

INFORMACE O KONTROLÁCH 

V roce 2016 byly provedeny následující veřejnosprávní kontroly: 

1) Kontrolující subjekt: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Odbor kontroly OP 
Předmět kontroly: Kontrola ověření realizace projektu Jazyk jako prostředek 

komunikace, reg. číslo  CZ.1.07/1.1.00/56.0818 ve smyslu § 8a zákona č. 320/2001 Sb., 

zákona č. 225/2012 Sb., a dále ve smyslu čl. 60, písm. b) Nařízení Rady č. 1083/2006 a 

článku 13, odst. 2 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006. 

Kontrola byla zahájena 1. 4. 2016 a ukončena 6. 4. 2016. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

 

2) Kontrolující subjekt: Moravský zemský archív v Brně 
Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností podle § 8 zákona č. 499/2004 Sb., § 68 

odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. a § 19 vyhlášky č. 259/2012 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

Kontrola byla zahájena 9. 3. 2016 a ukončena 31. 3. 2016. 

Na základě výsledků kontroly bylo zahájeno správní řízení a uložena pokuta ve výši 

5.000,- Kč podle § 74 odst. 6 zákona č. 499/2004 Sb., v platném znění. 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 36 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2016 

3) Kontrolující subjekt: Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
Předmět kontroly:  Dílčí kontrola zaměřena na plnění povinností stanovených v § 7 

odst. 1 zákona č. 258/200 Sb. a související vyhlášky MZ ČR č. 410/2005 Sb. a vyhlášky 

MZ ČR č. 6/2003 Sb.  

Kontrola byla zahájena 10. 3. 2016 a ukončena 21. 4. 2016. 

Na základě výsledků kontroly byla předána k dalšímu řízení kontrolní zjištění – 

nevymalované stěny v žákovských šatnách 6. pavilonu. Závada byla odstraněna 

vymalováním v období školních prázdnin. 

4) Kontrolující subjekt: Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
Předmět kontroly:  Opakovaná kontrola zaměřena na plnění povinností stanovených 

v § 7 odst. 1 zákona č. 258/200 Sb. a související vyhlášky MZ ČR č. 410/2005 Sb.  

Kontrola byla zahájena 6. 10. 2016 a ukončena 7. 10. 2016. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

5) Kontrolující subjekt: Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
Předmět kontroly:  Dílčí kontrola zaměřena na plnění povinností stanovených v § 19, 

§ 20, § 21, § 23, § 24 odst. 1 zákona č. 258/200 Sb. a ve spojení s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 110/1997 Sb. a příslušnými nařízeními Evropského parlamentu 

a Rady (ES) 

Kontrola byla zahájena 6. 10. 2016 a ukončena 7. 10. 2016. 

Na základě výsledků kontroly nebyla předána k dalšímu řízení žádná kontrolní zjištění. 

 

ÚČETNÍ VÝKAZY 

 

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2016.  

 
 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 37 
 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ 

Mezinárodní spolupráce a projekty 
 

 Realizace projektu Global Classroom ve spolupráci se šesti partnerskými školami z USA, JAR, 

Austrálie, Švédska, Německa, Velké Británie 

 Realizace tradičního sportovního soutěžení našich žáků se studenty z Gymnázia Partizánske 

(SR) a prohloubení spolupráce v oblasti třídních projektů 

 Spolupráce s Gymnáziem Partizánske (Slovensko) – realizace učitelských mobilit ve školním roce 

2016/2017 (říjen, únor) 

 Spolupráce s gymnáziem Albert-Schweitzer-Gymnasium Limbach-Oberfrohna (SRN) – realizace 

učitelských mobilit ve školním roce 2016/2017 (říjen – listopad) 

 Spolupráce s Colegios Ramón y Cajal, Madrid (Španělsko) – realizace učitelských mobilit ve 

školním roce 2016/2017 (říjen) 

 Spolupráce s Santo Domingo ve Villanueva de Castellón (Španělsko) – realizace učitelských 

mobilit ve školním roce 2016/2017 (březen) 

 Realizace výměnného pobytu žákovské skupiny v Limbachu (SRN) v rámci dlouhodobé 

spolupráce s partnerskou školou Gerhart-Hauptmann-Mittelschule. 

 Navázání nové spolupráce Lycée Professionnel Dauphiné v Romans-sur-Isère (Francie) – 

realizace žákovských mobilit ve školním roce 2016/2017 (duben - 20 žáků) 

 Zapojení školy do programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 Organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek a certifikátů: FCE, CAE (AJ), DSD 

(NJ), DELF (FJ) 

 
 
Spolupráce s institucemi na národní a regionální úrovni 
 

 Spolupráce s UTB ve Zlíně – realizace přednášek a exkurzí, vedení seminářů a zájmových 

útvarů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ 

 Rozšíření spolupráce s UTB v oblasti projektů zaměřených na technické a přírodní vědy – 

laboratorní cvičení, přednášky 

 Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – realizace přednášek a exkurzí, vedení 

seminářů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ a další soutěže jako MO, ChO, ZO 

 Spolupráce s Nadací Tomáše Bati  

 Spolupráce s Nadací Jana Pivečky 

 Spolupráce s Magistrátem města Zlína  

 Spolupráce se Zlínským krajem 

 Spolupráce s Krajskou nemocnicí Tomáše Bati (realizace pravidelných přednášek zaměstnanců 

transfuzní stanice, následné dárcovství krve žákyň a žáků naší školy (podzim 2014) 

 Spolupráce s firmou Lesy města Zlína – aktivity v rámci EVVO, úklid okolí školy 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 38 
 

PROJEKTY EU 

 

Z Lesní čtvrti po Evropě    
 

V letošním školním roce 2016/2017 realizovalo Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť projekt Otevřená škola, který 

byl podpořen v rámci programu Erasmus+. Na realizaci se podílelo 10 učitelů školy, kteří se díky získané 

podpoře zúčastnili týdenních zahraničních mobilit v různých zemích Evropy. Do projektu se zapojili učitelé 

přírodovědných i humanitních předmětů, vyučující jazyků i zástupce vedení školy. 

Prvním druhem aktivit projektu, které byly zaměřeny na výměnu zkušeností a prohloubení spolupráce 

s partnerskými školami v Německu, na Slovensku a ve Španělsku, bylo tzv. „stínování“, neboli “job-

shadowing“. Tato činnost umožňuje našemu učiteli zapojit se do vzdělávacího procesu na partnerské škole. 

Zde může získávat inspiraci v práci zahraničních kolegů přímo ve vyučovacích hodinách. Tím rozvíjí své 

didaktické i odborné kompetence, jazykovou vybavenost. Nezanedbatelný přínos pro školu spočívá také 

v získání osobních vazeb a kontaktů, které umožní další spolupráci škol. 

Druhá část učitelů se vzdělávala na specializovaných metodologických kurzech v Německu, Finsku, Řecku 

a na Maltě. Cílem těchto kurzů bylo ukázat účastníkům nové přístupy a výukové metody, které mohou 

udělat výuku pro žáky zajímavější. Velkou měrou zde byly prezentovány metody využívající moderních 

technologií, činnosti zaměřené na zvýšení motivace žáků a také nástroje na podporu kreativity a aktivity 

žáků.  

Všichni zúčastnění si ze svých pobytů odnesli kromě řady cenných zkušeností a vědomostí také množství 

pozitivních dojmů a neopakovatelných zážitků, které dodají jejich další práci jiskru a oživení. Získané 

poznatky si zapojení učitelé nenechali jen pro sebe, ale prezentovali je také svým kolegům.  

Velký přínos má realizace projektu v programu Erasmus+ i pro školu, která může svým žákům nabízet 

nejen atraktivní a kvalitní výuku, ale také možnost zapojit se projektů mezinárodní spolupráce. 

Charakteristika projektu 

 Název projektu: Otevřená škola 

Registrační číslo projektu: 2016-1-CZ01-KA101-023235 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 1 (KA 1) - Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Datum zahájení projektu: 1. 8. 2016 

Datum ukončení projektu: 31. 8. 2017 

Rozpočet projektu: 12 986 € 

 

 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 39 
 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN – LESNÍ 

ČTVRŤ 

Název    Nadační fond Gymnázia Zlín 

Sídlo    Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

IČ    617 15 824 

Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek 

vzdělávání a zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín – Lesní 

čtvrť po dobu jejich studia na této škole 

Číslo účtu   379937323 / 0300 

Datum založení  9. 9. 1994 

Správní rada 

 Předseda  Mgr. Leoš Zdráhal 

 Členové  Ing. Jana Starobová 

    MUDr. Dagmar Coufalová 

Revizor   Ing. Anna Martinů 

Zřizovatel   Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

 
 

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2016 

 

V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském 
školním roce pořízením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování 
výchovně-vzdělávacího procesu na škole. 
  
Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary  
od partnerů školy a od rodičů žáků školy. 

Název nákladové položky Kč 

Nákup multimediální a výpočetní techniky 282 705,00 

Nákup učebních pomůcek 0,00 

Vybavení školy 5 735,50 

Výukové programy, knihy 14 460,00 

Kulturní akce 0 

Režijní náklady 21 311,00 

Náklady celkem 324 211,50 



 

Výroční zpráva 2016/2017 Stránka 40 
 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

 

 

  

    

 

                                               

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv. Ve školním roce 2016/2017 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího a 

výchovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouškách na VŠ, žáci 

se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v soutěžích i v mezinárodních kolech. 

 

Datum zpracování zprávy: 24. srpna 2017 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 1. září 2017 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v září 2017 

 

        RNDr. Jan Chudárek 

        ředitel školy 

  



 

 

 


